ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА   МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

ТЕРРОРГА КАРШЫ КӨРӘШ
КОМИССИЯСЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ

КОМИССИЯ

  БУИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ДСП ЭКЗ № 1
ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

Буинского муниципального района
«5» апреля  2010г.

№ 4
Председательствовал:

Председатель антитеррористической комиссии,

Руководитель Буинского районного исполнительного комитета
              С.Ф. Даутов
Присутствовали:
Члены комиссии: Ханбиков А.Р., Арсланов М.М., Шарафутдинов Р.А.,  Тухфатуллин Р.Х, Файзуллин А.Ш., Абзалов И.И., Барабанов Г.Г.,  Павлов А.Ю., Юнусова М.М.
Приглашенные: Валиуллин Л.Н. – начальник отдела молодежи, спорта и туризма Буинского районного исполнительного комитета; Камалетдинов Г.А. – главный редактор районной газеты «Байрак»; Галимов И.Р. – начальник УФМС по Буинскому району;

Гимранов Р.Ж. – директор телевидение «Буа дулкыннары», генеральный директор ОАО «Буинское МПП ЖКХ (Инженерные сети), директора учебных заведений, 30 глав сельских поселений, помощник прокурора г.Буинска Гиззатуллин Р.А.
Представители  опасных производственных объектов, объектов жизнеобеспечения Буинского муниципального района

Повестка дня:
1. О дополнительных мерах по предупреждению террористических актов на объектах экономики, жизнеобеспечения, транспорта, в местах массового пребывания людей и общественной безопасности на территории Буинского муниципального района.
2. О проведении комиссионных проверок объектов промышленности, жизнеобеспечения, жилищного фонда (многоквартирных домов) объектов железнодорожного транспорта.
3. Обеспечение безопасного хранения оружия и боеприпасов.

4. О формировании перечня объектов массового пребывания людей, расположенных на территории Буинского муниципального района, а также формирование полного списка религиозных организаций на территории Буинского муниципального района.
1. Доклады Ханбикова А.Р., Шарафутдинова Р.А., принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Отделу внутренних дел по г.Буинску и Буинскому муниципальному району (Ханбиков А.Р.):
В связи с террористическими актами  на станциях «Лубянка» и «Парк культуры» Московского метрополитена:

- обеспечить контроль за обстановкой  в местах массового скопления людей;

- принять организационные и административные меры, направленные на усиление антитеррористической защищенности населения.

- усилить контроль за соблюдением установленных требований учета, хранения и обращения взрывчатых веществ, а также химических средств, пригодных для изготовления взрывчатых устройств.
2.2. ОАО «Буинское МПП ЖКХ» (Инженерные сети), ГУ Управляющей Компании Буинского района и г. Буинска организовать  проверки содержания чердаков и подвалов в жилом секторе.
3. ОГПН по Буинскому муниципальному району:

- провести проверку зданий, помещений и осуществить контроль за пожарной безопасностью в местах массового скопления людей и проведения праздничных мероприятий;

2.3. ОАО «Буинское АТП»:  провести мероприятия и инструктажи, направленные на повышение бдительности сотрудников и их действиям по  противодействию терроризму.
2.4. Руководителям объектов особой важности, объектов жизнеобеспечения, объектов повышенной опасности  Буинского муниципального района (по отдельному списку):

-принять дополнительные меры, направленные на укрепление безопасности и усиление антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, мест массового пребывания граждан, организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц;

3. Отделу образования, отделу по делам молодежи, спорту и туризму, отделу культуры Буинского районного исполнительного комитета:
- Ужесточить пропускной режим в образовательные учреждения;

- Провести инструктажи педагогического и технического персонала;

4. Филиалу ОАО «Татмедиа» редакция газет «Байрак, Ялав, Знамя», филиалу ОАО «Татмедиа» ТРК «Буа дулкыннары» принять меры по недопущению использования
средств массовой информации радикально настроенными лицами в антиконституционных целях.

5. Главам сельских поселений совместно с сельскими штабами ДНД усилить контроль за пребыванием и нахождением на территории сельского поселения посторонних лиц.
6. Обо всех случаях возникновения чрезвычайных ситуаций сообщать незамедлительно в ОВД по Буинскому муниципальному району по телефонам 02 или 3-12-88.

Председатель антитеррористической комиссии

Буинского муниципального района

С.Ф. Даутов